sitio de trabajo, iniciación de más de cincuenta (50 Procesos disciplinarios, ( ¡Qué horror ¡), 

falsos, por lo cual formulé acciones de tutela. 

En el año 2007, el Defensor del Expresidente Javeriano ERNESTO SAMPER PIZANO, 

Antonio CANCINO, formuló denuncia falsa, por haber yo dado  tres millones quinientos mil 

pesos ($3.500.000) como arras en un negocio de adquisición de un apartamento por parte de 

mi hijo LUIS FERNANDO CASTRO BARAJAS y la Juez 33 Penal me condenó a 50 meses 

de prisión por estafa y 300 millones de pesos, enviándome a LA PICOTA el 27 de agosto de 

2018, de donde salí por mi excelente comportamiento (o tal vez para matarme?) el 25 de

[...]

El señor Fiscal general de la Nación, FRANCISCO RAOBERTO BARBOSA DELGADO, mantiene 
secuestrada, en asocio con sus delegados en la actualidad, a mi esposa ANA GRACIELA BARAJAS 
AGUIRRE, de 70 años de edad y en estado terminal, con fines de DESAPARICION FORZADA.  SEGÚN 
se dijo por parte de la FISCALÍA 57,   hay ciento sesenta y siete 167 denuncias penales mías, ninguna 
de las cuales prospera. Mientras tanto mi esposa está secuestrada por mis propios hijos, pues mi 
hija ADRINA, repito, está casada con un lugarteniente de GERMAN VARGAS LLERAS y mi hijo 
ALFREDO CASTRO BARAJAS, fue contratado por el exasesor de ALVARO URIBE en el  Ministerio de